ПРОТОКОЛ № 4 от 15.06.2021

заседания комиссии по противодействию коррупции

муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования

«Центр дополнительного образования детей «Искра»

городского округа Самара

Присутствовали:  Галагазина О.В. - председатель комиссии

                               Голотовская А.А. - заместитель председателя

                               Кузина Г.А. - секретарь комиссии

                               Иванова И.В. - член комиссии

                               Вахитова Г.Р. - член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Соблюдение антикоррупционного законодательства в сфере

образования.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Председатель комиссии по коррупции Галагазина О.В. отмечает, что в

системе образования для предупреждения и предотвращения коррупционных

появлений проводятся следующие мероприятия:

В ходе выполнения решений комиссии по противодействию коррупции

в части целевого и эффективного расходования бюджетных средств,

использования имущества, находящегося в муниципальной собственности,

были разработаны и проведены следующие мероприятия:

- ежегодно на основании приказов по учреждению проводится

инвентаризация имущества, используемого в Центре;

- антикоррупционным условием в сфере образования является четкое

определение объема и содержания бесплатных образовательных услуг,

гарантируемых государством.

       Самостоятельным механизмом государственно-общественного

управления в сфере образования является публичная отчетность. На сайте

Центра помещены отчеты о расходовании средств, отчеты о выполненных

мероприятиях.

Голосовали: «за» - 5 человек;

                     «против» - 0 человек;

                     «воздержался» - 0 человек.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать:

- продолжить работу по противодействию коррупции в сфере образования -

регулярно осуществлять проверку достоверности результатов

инвентаризации имущества (оборудования), используемых в Центре;

- определить возможную роль и компетенцию совета Центра в деле по

противодействию коррупции и возможности их участия в определении

размера стимулирующих выплат педагогическому составу МБУ ДО ЦДОД

«Искра» г.о. Самара.

Председатель комиссии                                        О.В. Галагазина

Заместитель председателя                                    А.А. Голотовская

Секретарь комиссии                                              Г.А. Кузина

Члены комиссии               И.В. Иванова

                                                                                 Г.Р. Вахитова

		2022-04-19T09:55:55+0400
	00e77270dfa916ff0d
	Плотникова Т.Ю.